
PROJEKTAS NR. 10-056-K-0018  „KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ ŠVIETIMO PAGALBOS, 

SOCIALINIŲ IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PLĖTRA BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE“ 

 

Biržų rajono savivaldybės administracija kartu su Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru 

ir kitais partneriais įgyvendina projektą „Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų plėtra Biržų rajono savivaldybėje“ (Nr. 10-056-K-0018) parengtą pagal 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-01 „Įgyvendinti įtraukųjį 

švietimą“. 

Aktuali problema: Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams ir jų įstatyminiams atstovams įvairovės ir atitikimo šiuolaikinio žmogaus poreikius trūkumas. 

Projekto tikslas: Didinti kokybiškų inovatyvių koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų pasiūlą Biržų rajono savivaldybėje siekiant skatinti specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų įtrauktį ir atskirties mažinimą.  

Projekto partneriai: Biržų švietimo pagalbos tarnyba, Biržų Kaštonų pagrindinė mokykla, Biržų 

mokykla-darželis "Vyturėlis", Biržų lopšelis-darželis "Drugelis", Biržų technologijų ir verslo mokymo 

centras, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, Viešoji įstaiga Biržų rajono 

socialinių paslaugų centras,  VšĮ Vabalninko vaikų dienos centras, Biržų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, Viešoji įstaiga Biržų ligoninė. 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro projekto veiklos:  

fizinės sveikatos ugdymo užsiėmimai vaikams ir paaugliams: joga ir kvėpavimo užsiėmimai, kurie 

padeda vaikams ir paaugliams geriau valdyti stresą, pagerinti fizinę sveikatą bei sumažinti emocijų 

valdymo problemas.  

Ikimokyklinio amžiaus vaikams ir pradinių klasių mokiniams  - vaikų joga, kuri skatina fizinį aktyvumą, 

gerina laikyseną, kūno koordinaciją ir emocijų valdymo gebėjimus.  

Socialinių-emocinių įgūdžių užsiėmimai taikant Lego serious play metodą, kuris naudoja LEGO 

kaladėles kaip įrankį kūrybiniam mąstymui ir problemų sprendimui, gali padėti vaikams ir paaugliams 

spręsti problemas, skatinant kūrybiškumą, gerinant komunikacijos gebėjimus ir padedant valdyti 

emocijas. 

Šioms veikloms įgyvendinti numatyta projekto lėšų: 21614,06 Eur. 

Projekto pradžia: 2025-03-06 

Projekto pabaiga: 2028-02-29 

Projekto bendra vertė:  505 032,31 Eur (iš jų 407 384,37 Eur Europos Sąjungos fondų lėšos, 71 891,36 

Eur – bendrojo finansavimo lėšos, 25 756,58 Savivaldybės biudžeto lėšos). 

Projektą bendrai finansuoja Europos Sąjunga. 


